
令和５年１２月吉日
帯広第八中学校に入学予定の

児童及び保護者の皆様
帯広市立帯広第八中学校
校 長 黒 田 正 則

入学説明会のご案内

寒さ厳しい日々が続いておりますが、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜
び申し上げます。ご家庭では、残り少ない小学校生活や４月からの中学校での生活について
話題になる頃かと思います。
さて、本校では学校の概要、中学校生活や入学前の準備等について理解を深めていただく

ために、入学予定者及び保護者を対象に「入学説明会」を下記の通り実施いたします。
時節柄何かとご多用のこととは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。

記

１．日 時 令和６年２月１５日（木）１３：３０～１５：１０
開会（１３：４０）

２．場 所 帯広市立帯広第八中学校 体育館

３．持ち物 筆記用具 上靴（スリッパ）

４．日 程 （１）新入生説明会
①児童・保護者受付 １３：３０～１３：４０
②説 明
・学校長挨拶
・本校の概要について
・中学校生活について
・入学の準備について
・その他

③校舎見学（新入生）・入学準備に向けた説明（保護者）
④閉会

５．その他 ・令和６年度入学式（予定） ４月８日（月）午後１時より
・年間諸費用の目安（令和５年度）を裏面に掲載しておりますので、参照く
ださい。

・駐車場が手狭なため、乗り合わせやお近くの方はなるべく徒歩でお越しい
ただきますようお願いいたします。

・今後の感染状況によっては、予定が変更となる場合がありますのでご承知
おきください。

・不明な点がございましたら、ご遠慮なく帯広第八中学校までお問い合わせ
ください。＜電話３５－６５９３ 教頭 豊田＞


